ПРОЕКТ

2

[image: g477_kursk_obl]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
г. Курск
                                         № Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве на 2025 год

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям                                              при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)                       на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2025 год (далее – Программа).
1. Назначить ответственными должностными лицами за реализацию Программы Н.В. Горбунову – начальника управления контрольно–надзорной деятельности Министерства транспорта и автомобильных дорог Курской области (далее - Министерство), С.А. Грамчакову – начальника управления транспорта Министерства.
1. ОКУ «Курскавтодор» (Е.Ю. Полянский) обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте Министерства транспорта                                     и автомобильных дорог Курской области в сети «Интернет» (http://dorupr.rkursk.ru/).
1. Приказ вступает в силу с момента подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Временно исполняющий обязанности министра

А.А. Замараев

image1.png